

Pos.	Menge	ME	Leistungsbeschreibung	EP	GP
1	Baunebenkosten				
	1	psch	Planung, Bauleitung, Gutachter, Vermessung, SIGEKO, Nebenkosten, (25% der Nettobaukosten)	319.380,50	319.380,50
	Summe Gruppe 1				319.380,50
2	Abbruchmaßnahmen				
	2140	m ²	Befestigte Flächen einschließlich aufbauten abbrechen und entsorgen	16,50	35.310,00
	1	psch	Abbruch Fußgängerbrücke	15.000,00	15.000,00
	392	m ²	Grünflächen einschließlich Aufwuchs entfernen und entsorgen	41,00	16.072,00
	Summe Gruppe 2				66.382,00
3	Geländebearbeitung				
	1350	m ³	Oberbaumaterial abtragen und entsorgen	24,00	32.400,00
	1510	m ²	Gelände vorbereiten	4,80	7.248,00
	85	m	Kanalgraben	35,00	2.975,00
	540	m	Kabelgräben herstellen	19,50	10.530,00
	Summe Gruppe 3				53.153,00
4	Begrünungsarbeiten				
	2	Stck	Solitärbäume	3.900,00	7.800,00
	4	Stck	Dachplatanen	2.850,00	11.400,00
	20	Stck	Solitärsträucher	250,00	5.000,00
	680	m ²	Pflanzflächen herstellen	29,00	19.720,00
	20	m ²	Heckenpflanzung	610,00	12.200,00
	520	m ²	Pflanzflächen vorbereiten	77,60	40.352,00
	Summe Gruppe 4				96.472,00
5	Befestigte Flächen				
	1600	m ²	Drainmatte	12,00	19.200,00
	670	m ³	Frostschuttschicht	32,00	21.440,00
	700	m ³	Tragschicht	35,00	24.500,00
	450	m ³	Füllmaterial	36,00	16.200,00
	472	m	Einfassungen	50,00	23.600,00
	270	m	Entwässerungsrinne Pflaster	45,00	12.150,00
	2680	m ²	Großpflaster mit Natursteinvorsatz und Clean Top	71,00	190.280,00
	605	m	Schnitt	17,00	10.285,00
	1	psch	Klemmprofile	35.000,00	35.000,00
	130	m ²	Großformatplatten	180,00	23.400,00
	Summe Gruppe 5				376.055,00
6	Mauern, Einfriedungen				
	80	m	Handlauf, Geländer	360,00	28.800,00
	64	m	Mauer L-Steine 1,1m	150,00	9.600,00
	17	m	Mauer Sichtbeton 0,9m	568,00	9.656,00
	28	m	Mauer Sichtbeton 0,1m	348,00	9.744,00
	30	m	Mauer Sichtbeton 0,4m	450,00	13.500,00
	8,5	m	Mauer Sichtbeton 0,75m	560,00	4.760,00
	58	m	Blockstufen	185,00	10.730,00
	Summe Gruppe 6				86.790,00

7	Abwasseranlagen				
	220	m	Kanalleitung DN 150	65,00	14.300,00
	17	Stck	Strasseneinlauf	450,00	7.650,00
	215	m	Rinne D400	190,00	40.850,00
	7	Stck	Anpassung Schächte	950,00	6.650,00
	55	m	Kanal DN 100	50,00	2.750,00
	30	m	Kanal DN 150	65,00	1.950,00
	180	m	Kanalaustausch RG	40,00	7.200,00
	1	psch	Anschlüsse herstellen	4.350,00	4.350,00
	2	Stck	Schächte	2.450,00	4.900,00
	Summe Gruppe 7				90.600,00
8	Starkstromanlagen				
	17	Stck	Lampenfundamente	250,00	4.250,00
	1150	m	Leerrohre	12,00	13.800,00
	42	Stck	LED Lichtband 1,2m	1.550,00	65.100,00
	28	Stck	Trafo LED	490,00	13.720,00
	18	Stck	LED Brücke	1.750,00	31.500,00
	14	Stck	Straßenbeleuchtung (Stele)	4.000,00	56.000,00
	9	Stck	Stufenbeleuchtung	490,00	4.410,00
	3	Stck	Bodeneluchten	650,00	1.950,00
	2	Stck	Elektranten	6.500,00	13.000,00
	1	Stck	Energieversorgung	4.900,00	4.900,00
	2250	m	Kabel	6,80	15.300,00
	1	psch	Anschlüsse herstellen		11400,00
	Summe Gruppe 8				235.330,00
9	Allgemeine Einbauten				
	9	m	Sitzbank	1.100,00	9.900,00
	19	m	Sitbank beidseitig	2.200,00	41.800,00
	50	m ²	Holzpodest	210,00	10.500,00
	12	Stck	Papierkörbe	1.200,00	14.400,00
	18	Stck	Fahrradständer	380,00	6.840,00
	1	psch	Schilder	4.200,00	4.200,00
	1	psch	Fußgängerbrücke	156.000,00	156.000,00
	Summe Gruppe 9				243.640,00
10	Wasseranlagen				
	1,00	psch	Anschlüsse herstellen	1.500,00	1.500,00
	100,00	m	Trinkwasserleitung	80,00	8.000,00
	400	m ²	Bewässerungsanlage	49,00	19.600,00
	Summe Gruppe 10				29.100,00
11	Allgemeines				
	5	%	Baustelleneinrichtung	79.845,13	79.845,13
	2	%	Kleinleistungen	31.938,05	31.938,05
	5	%	Unvorhergesehenes	79.845,13	79.845,13
	Summe Gruppe 11				191.628,30
Gesamt netto				1.788.530,80	
Mehrwertsteuer				339.820,85	
Gesamt brutto				2.128.351,65	
Gesamt brutto gerundet				2.130.000,00	